



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2022 года № 1149-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 647-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением положений, касающихся финансового обеспечения мероприятий программы на 2023-2025 годы, вступающих в силу с 1 января 2023 года.

**Губернатор  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие государственного и муниципального управления»**

1. В паспорте государственной программы:
- позицию «Соисполнители государственной программы» дополнить словами «, министерство информации и массовых коммуникаций области»;
  - в позиции «Участники государственной программы» слова «министерство информации и массовых коммуникаций области» исключить;
  - в абзаце восьмом позиции «Целевые показатели государственной программы»:
    - цифры «4956,6» заменить цифрами «5072,1»;
    - цифры «8657,16» заменить цифрами «9384,56»;
    - цифры «23000,0» заменить цифрами «92000,0»;
    - цифры «230» заменить цифрами «920»;
  - в позиции «Объем финансового обеспечения государственной программы»:
    - в абзаце первом цифры «77 899 277,2» заменить цифрами «81 305 803,7»;
    - в абзаце десятом цифры «9 001 752,2» заменить цифрами «10 238 536,5»;
    - в абзаце одиннадцатом цифры «6 896 140,7» заменить цифрами «8 945 051,6»;
    - в абзаце двенадцатом цифры «6 978 986,9» заменить цифрами «7 637 729,2»;
    - в абзаце тринадцатом цифры «8 208 992,1» заменить цифрами «7 671 081,1»;
    - в абзаце пятнадцатом цифры «76 240 543,4» заменить цифрами «79 735 579,2»;
    - в абзаце двадцать четвертом цифры «8 862 191,8» заменить цифрами «10 098 976,1»;
    - в абзаце двадцать пятом цифры «6 835 169,9» заменить цифрами «8 850 854,2»;
    - в абзаце двадцать шестом цифры «6 920 658,5» заменить цифрами «7 606 790,9»;
    - в абзаце двадцать седьмом цифры «8 087 628,5» заменить цифрами «7 644 063,3»;
    - в абзаце двадцать восьмом цифры «633 037,0» заменить цифрами «537 892,0»;

в абзаце тридцать пятом цифры «36 941,5» заменить цифрами «3 725,1»;

в абзаце тридцать шестом цифры «34 299,1» заменить цифрами «3 920,5»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «31 550,0» заменить цифрами «0,0»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «953 649,0» заменить цифрами «958 215,6»;

в абзаце сорок пятом цифры «13 793,1» заменить цифрами «79 546,4»;

в абзаце сорок шестом цифры «13 793,1» заменить цифрами «16 091,9»;

в абзаце сорок седьмом цифры «79 577,4» заменить цифрами «16 091,9»;

в абзаце сорок восьмом цифры «72 047,8» заменить цифрами «74 116,9»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «10 236,2» заменить цифрами «10 925,9»;

в абзаце пятьдесят шестом цифры «10 236,2» заменить цифрами «10 925,9»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «10 236,2» заменить цифрами «10 925,9»;

в абзаце пятьдесят девятом цифры «189 580,5» заменить цифрами «207 494,0»;

в абзаце шестидесятом цифры «3 780 876,8» заменить цифрами «3 990 999,0»;

в абзаце шестьдесят втором цифры «73 081 569,0» заменить цифрами «76 184 457,7»;

в абзаце шестьдесят третьем цифры «845 397,6» заменить цифрами «920 999,7».

2. В абзаце восьмом части первой раздела 3 «Целевые показатели государственной программы»:

цифры «5063,4» заменить цифрами «5072,1»;

цифры «18909» заменить цифрами «19517»;

цифры «8657,17» заменить цифрами «9384,56»;

цифры «23000,0» заменить цифрами «92000,0»;

цифры «230» заменить цифрами «920».

3. В разделе 7 «Обобщенная характеристика подпрограмм государственной программы»:

часть четвертую изложить в следующей редакции:

«Задачами для реализации данной цели являются:

повышение информационной открытости органов местного самоуправления;

поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления, в том числе путем содействия в обеспечении дополнительного профессионального образования лиц, зачисленных в проект «Школа молодых управленцев Саратовской области»;

содействие развитию материально-технической базы для организации осуществления полномочий органами местного самоуправления;

обустройство и восстановление воинских захоронений, увековечивающих память погибших при защите Отечества на территории Саратовской области; доведение до надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления.»;

в абзаце шестом части седьмой после слов «обеспечения функционирования» дополнить словами «программно-технического комплекса».

4. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «77 899 277,2» заменить цифрами «81 305 803,7»;

в абзаце втором цифры «76 240 543,4» заменить цифрами «79 735 579,2»;

в абзаце третьем цифры «633 037,0» заменить цифрами «537 892,0»;

в абзаце четвертом цифры «953 649,0» заменить цифрами «958 215,6»;

в абзаце пятом цифры «72 047,8» заменить цифрами «74 116,9»;

в абзаце седьмом цифры «189 580,5» заменить цифрами «207 494,0»;

в абзаце восьмом цифры «3 780 876,8» заменить цифрами «3 990 999,0»;

в абзаце десятом цифры «73 081 569,0» заменить цифрами «76 184 457,7»;

в абзаце одиннадцатом цифры «845 397,6» заменить цифрами «920 999,7».

5. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Развитие местного самоуправления в Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце пятом слова «2024 году – 9 единиц» заменить словами «2024 году – 31 единица»;

в абзаце седьмом слова «5 единиц» заменить словами «8 единиц»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «189 580,5» заменить цифрами «207 494,0»;

в абзаце десятом цифры «36 829,6» заменить цифрами «56 829,6»;

в абзаце одиннадцатом цифры «7 909,2» заменить цифрами «6 036,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «6 470,5» заменить цифрами «6 256,4»;

в абзаце тринадцатом цифры «1 851,3» заменить цифрами «1 851,3»;

в абзаце пятнадцатом цифры «148 140,6» заменить цифрами «167 911,1»;

в абзаце двадцать четвертым цифры «30 173,9» заменить цифрами «50 173,9»;

в абзаце двадцать пятым цифры «2 517,7» заменить цифрами «2 311,7»;

в абзаце двадцать шестом цифры «2 359,4» заменить цифрами «2 335,9»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «1 851,3» заменить цифрами «1 851,3»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «41232,0» заменить цифрами «39 375,0»;

в абзаце тридцать третьем цифры «5 391,5» заменить цифрами «3 725,1»;

в абзаце тридцать четвертым цифры «4 111,1» заменить цифрами «3 920,5»;

в подпрограмме 2 «Создание условий для реализации установленных полномочий (функций) управления делами Правительства области»:

в паспорте подпрограммы:

в абзаце пятом позиции «Задачи подпрограммы» после слов «обеспечения функционирования» дополнить словами «программно-технического комплекса»;

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«количество объектов учреждений, в которых проведены мероприятия по укреплению материально-технической базы, – 8 единиц в 2022 году, не менее 1 единицы в 2023 году;»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«обеспечение функционирования Ситуационного центра Губернатора Саратовской области – в размере 99,25 процента в течение 2021 года;»;

дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«бесперебойная работа программно-технического комплекса Ситуационного центра Губернатора Саратовской области 99,25 процента в 2022-2025 годах;»;

абзацы десятый-двадцатый считать соответственно абзацами одиннадцатым – двадцать первым;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «3 780 876,8» заменить цифрами «3 990 999,0»;

в абзаце десятом цифры «408 205,7» заменить цифрами «434 051,7»;

в абзаце одиннадцатом цифры «376 571,7» заменить цифрами «490785,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «376 780,0» заменить цифрами «401365,3»;

в абзаце тринадцатом цифры «355 888,5» заменить цифрами «401365,3»;

в абзаце пятом позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» после слов «обеспечения функционирования» дополнить словами «программно-технического комплекса»;

в разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем и прогноз ее развития, а также обоснование включения в государственную программу»:

в части седьмой после слов «обеспечения функционирования» дополнить словами «программно-технического комплекса»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы»:

часть восьмую изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.5 «Создание Ситуационного центра Губернатора Саратовской области». В рамках настоящего мероприятия предусматривается создание и обеспечение функционирования Ситуационного центра Губернатора Саратовской области.»;

часть девятую изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.6 «Обеспечение функционирования программно-технического комплекса Ситуационного центра Губернатора саратовской области». В рамках настоящего мероприятия предусматривается обеспечение надежного функционирования программно-технического комплекса Ситуационного центра Губернатора Саратовской области.»;

в паспорте подпрограммы 5 «Управление региональными финансами Саратовской области»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «73081569,0» заменить цифрами «76184457,7»;

в абзаце седьмом цифры «8397829,4» заменить цифрами «9576467,6»;

в абзаце восьмом цифры «6403027,2» заменить цифрами «8318337,4»;

в абзаце девятом цифры «6487103,8» заменить цифрами «7100215,9»;

в абзаце десятом цифры «7742144,7» заменить цифрами «7137972,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «71505214,9» заменить цифрами «74694755,9»;

в абзаце восемнадцатом цифры «8270673,0» заменить цифрами «9449311,2»;

в абзаце девятнадцатом цифры «6353546,2» заменить цифрами «8233963,4»;

в абзаце двадцатом цифры «6438984,8» заменить цифрами «7079296,4»;

в абзаце двадцать первом цифры «7626879,4» заменить цифрами «7117053,4»;

в абзаце двадцать втором цифры «591805,0» заменить цифрами «498517,0»;

в абзаце двадцать девятом цифры «31550,0» заменить цифрами «0,0»;

в абзаце тридцатом «30188,0» заменить цифрами «0,0»;

в абзаце тридцать первом цифры «31550,0» заменить цифрами «0,0»;

в абзаце тридцать втором цифры «953441,1» заменить цифрами «958007,7»;

в абзаце тридцать девятом цифры «13793,1» заменить цифрами «79546,4»;

в абзаце сороковом цифры «13793,1» заменить цифрами «16091,9»;

в абзаце сорок первом цифры «79577,4» заменить цифрами «16091,9»;

в абзаце сорок втором цифры «31108,0» заменить цифрами «33177,1»;  
в абзаце сорок девятом цифры «4137,9» заменить цифрами «4827,6»;  
в абзаце пятидесятом цифры «4137,9» заменить цифрами «4827,6»;  
в абзаце пятьдесят первом цифры «4137,9» заменить цифрами «4827,6»;  
в подпрограмме 6 «Информационная открытость органов государственной власти»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце третьем слова «38 единиц» заменить словами «41 единица»;

в абзаце четвертом:

цифры «3180» заменить цифрами «2356»;

цифры «133058,2» заменить цифрами «162999,85»;

в абзаце седьмом слова и цифры «10 единиц в 2022 году и 4 единицы в 2025 году» заменить словами и цифрами «25 единиц в 2022 году и по 40 единиц в 2023-2025 годах»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «845397,6» заменить цифрами «920999,7»;

в абзаце шестом цифры «158657,1» заменить цифрами «170957,2»;

в абзаце седьмом цифры «108402,2» заменить цифрами «129661,2»;

в абзаце восьмом цифры «108402,2» заменить цифрами «129661,2»;

в абзаце девятом цифры «108402,2» заменить цифрами «129661,2»;

в абзаце одиннадцатом цифры «804457,8» заменить цифрами «880059,9»;

в абзаце шестнадцатом цифры «152908,8» заменить цифрами «165208,9»;

в абзаце семнадцатом цифры «102303,9» заменить цифрами «123562,9»;

в абзаце восемнадцатом цифры «102303,9» заменить цифрами «123562,9»;

в абзаце девятнадцатом цифры «102778,9» заменить цифрами «123562,9»;

в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце третьем:

цифры «3123» заменить цифрами «2356»;

цифры «133058,2» заменить цифрами «162999,85»;

в абзаце четвертом слова «38 значимых областных социальных рекламных кампаний» заменить словами «41 значимой областной социальной рекламной кампании»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«проведение не менее 145 мониторинговых исследований качества и количества контента региональных средств массовой информации в 2022-2025 годах»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«разработка проектно-сметной документации в целях сохранения объекта культурного наследия регионального значения «Дом А.Т. Шерстобитова, 1910-гг.» не менее 1 единицы в 2023 году;

количество отремонтированных объектов государственной собственности и помещений учреждений средств массовой информации не менее 1 единицы в 2023 году»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы»:

в части девятой слова «38 тематически разнонаправленных социальных рекламных кампаний» заменить словами «41 тематически разнонаправленной социальной рекламной кампании»;

дополнить частями двадцать третьей – двадцать четвертой следующего содержания:

«Основное мероприятие 6.21 «Сохранение объекта культурного наследия регионального значения «Дом А.Т. Шерстобитова, 1910-гг.», расположенного по адресу: Саратовская область, г. Саратов, ул. Сакко и Ванцетти, д. 41, в рамках которого планируется проведение обследования фундамента здания, проектных и ремонтных работ здания занимаемого государственным автономным учреждением средств массовой информации Саратовской области «Регион 64».

Основное мероприятие 6.22 «Поддержка региональных учреждений средств массовой информации», в рамках которого будет осуществляться проведение капитального и текущего ремонта здания, в котором расположено государственное автономное учреждение средств массовой информации Саратовской области «Регион 64», обновление материально-технической базы учреждения.»;

часть двадцать третью считать частью двадцать пятой.

6. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления» приложения № 1 к государственной программе:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Объем официальной информации, размещенной в газете «Саратовская областная газета «Регион 64», сетевом издании «Регион 64», на телевизионном и/или радиоканале, вещающих на территории Саратовской области, в социальных сетях	кв. см					420657*	632063	651827	650000	626080	624758,56	629116,5	629116,5	629116,5
	интернет-сообщения (шт.)					1527*	1935	2009	2531	2486	2639	2639	2639	2639
	минут					-	264	763,16	1000	1010	2927,4	1064	1178	1178
	количество постов в социальных сетях (ед.)										230	230	230	230
	показы (просмотры) постов в социальных сетях (тыс. ед.)										23000,0	23000,0	23000,0	23000,0»;



раздел «Подпрограмма 1 «Развитие местного самоуправления Саратовской области» изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 1 «Развитие местного самоуправления в Саратовской области»															
1.1.	Доля информационной открытости органов местного самоуправления	процентов	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100
1.2.	Доля муниципальных служащих в администрациях муниципальных образований области, повысивших уровень профессиональных знаний и прошедших переподготовку и (или) повышение квалификации не реже одного раза в три года	процентов	15	20	20	25	26	27	28	29	30	30	30	30	30
1.3.	Количество лиц, участвующих в проекте «Школа молодых управленцев Саратовской области»	человек							100	100	100	100	100	100	100
1.4.	Количество поселений области, улучшивших материально-техническую базу	единиц								41					
1.5.	Количество обустроенных и восстановленных воинских захоронений	единиц								41	18	5	9	5	31
1.6.	Доля доведения оплаты труда в органах местного самоуправления до надлежащего уровня	процентов										100			
1.7.	Количество приобретенной специализированной техники	единиц											8		»;

в разделе «Подпрограмма 2 «Создание условий для реализации установленных полномочий (функций) управления делами Правительства области»:

в пункте 2.3:

в графе 14 цифру «7» заменить цифрой «8»;

графу 15 дополнить цифрой «1»;

пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9.	Обеспечение функционирования Ситуационного центра Губернатора Саратовской области процентов	процентов										99,25				»;
-------	--	-----------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-------	--	--	--	----

дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:

«2.10.	Бесперебойная работа программно-технического комплекса Ситуационного центра Губернатора Саратовской области	процентов											99,25	99,25	99,25	99,25	»;
--------	---	-----------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-------	-------	-------	-------	----

пункты 2.10-2.20 считать соответственно пунктами 2.11-2.21;

в разделе «Подпрограмма 6 «Информационная открытость органов государственной власти»:

пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3.	Количество областных социальных рекламных кампаний	единиц						3*	3	3	6	5	6	6	6	6»;
-------	--	--------	--	--	--	--	--	----	---	---	---	---	---	---	---	-----

пункт 6.4 изложить в следующей редакции:

«6.4.	Объем нормативных правовых актов органов государственной власти области, опубликованных в газете «Саратовская областная газета «Регион 64», сборнике «Собрание законодательства Саратовской области», сетевых изданиях «Новости Саратовской губернии», «Регион 64»	условных печатных листов (шт.)						198,24*	442	452	400	207	165	230	230	230
		страниц pdf-формата						8654,56*	11602	12023	17100	23188,0	23929,29	25052,52	25052,52	25052,52
		кв. см						500 *	500	500	0	0	0	0	0	0

пункт 6.7 изложить в следующей редакции:

«6.7.	Количество мониторинговых исследований контента региональных средств массовой информации, размещающих социально значимую информацию	единиц											25	40	40	40»;
-------	---	--------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----	----	----	------

дополнить пунктами 6.10-6.11 следующего содержания:

«6.10.	Разработка проектно-сметной документации в целях сохранения объекта культурного наследия регионального значения «Дом А.Т. Шерстобитова, 1910-гг.»	единиц												1		1
6.11.	Количество отремонтированных объектов государственной собственности и помещений учреждений средств массовой информации	единиц												1		».

7. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления» приложения № 3 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие местного самоуправления Саратовской области»

в графе 6 пункта 1.7 цифру «5» заменить цифрой «8»;

в разделе «Подпрограмма 2 «Создание условий для реализации установленных полномочий (функций) управления делами Правительства области»:

в графе 5 пункта 2.5 цифры «2024» заменить цифрами «2021»;

дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6.	Основное мероприятие 2.6 «Обеспечение функционирования программно-технического комплекса Ситуационного центра Губернатора саратовской области»	управление делами Правительства области	2022	2025	повышение на основе применения информационно-коммуникационных технологий эффективности, качества управления и межведомственного взаимодействия исполнительных органов	неэффективное, неоперативное исполнение возложенных полномочий и выполняемых функций исполнительных органов и государственных органов области	2, 2.10»;
-------	--	---	------	------	---	---	-----------

пункты 2.6-2.7 считать соответственно пунктами 2.7-2.8;  
 в графе 8 пункта 2.7 цифры «2.10-2.11» заменить цифрами «2.11-2.12»;  
 в графе 8 пункта 2.8 цифры «2.12-2.20» заменить цифрами «2.13-2.21»;  
 в разделе «Подпрограмма 6 «Информационная открытость органов государственной власти»:

в графе шестой пункта 6.7 цифры «37» заменить цифрами «41»;  
 в графе четвертой пункта 6.20 цифры «2025» заменить цифрами «2022»;  
 дополнить пунктами 6.21 и 6.22 следующего содержания:

«6.21.	Основное мероприятие 6.21 «Сохранение объекта культурного наследия регионального значения «Дом А.Т. Шерстобитова, 1910-гг.»	министерство информации и массовых коммуникаций области		2023	2023	улучшение внешнего вида и внутреннего состояния здания, обеспечение редакции региональных учреждений средств массовой информации помещением, отвечающим санитарно-эпидемиологическим нормам и технике безопасности, своевременное размещение в официальных СМИ официальной информации, касающейся освещения деятельности органов государственной власти, а также вопросов общественно-политической, социально-экономической, культурной тематики	разрушение объекта культурного наследия, несвоевременность информирования населения о деятельности органов власти	пункт 6.10
6.22.	Основное мероприятие 6.22 «Поддержка региональных учреждений средств массовой информации»	министерство информации и массовых коммуникаций области		2023	2023			пункт 6.11».

8. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления» приложения № 4 к государственной программе:

позицию «Государственная программа Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «77 899 277,2» заменить цифрами «81 305 803,7»;

в графе 13 цифры «9 001 752,2 » заменить цифрами «10 238 536,5»;

в графе 14 цифры «6 896 140,7 » заменить цифрами «8 945 051,6»;

в графе 15 цифры «6 978 986,9» заменить цифрами «7 637 729,2»;

в графе 16 цифры «8 208 992,1» заменить цифрами «7 671 081,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «76 240 543,4» заменить цифрами «79 735 579,2»;

в графе 13 цифры «8 862 191,8 » заменить цифрами «10 098 976,1»;

в графе 14 цифры «6 835 169,9» заменить цифрами «8 850 854,2»;

в графе 15 цифры «6 920 658,5» заменить цифрами «7 606 790,9»;

в графе 16 цифры «8 087 628,5» заменить цифрами «7 644 063,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно), в том числе»:

в графе 4 цифры «633 037,0» заменить цифрами «537 892,0»;

в графе 14 цифры «36 941,5» заменить цифрами «3 725,1»;

в графе 15 цифры «34 299,1» заменить цифрами «3 920,5»;

в графе 16 цифры «31 550,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «953 649,0» заменить цифрами «958 215,6»;

в графе 14 цифры «13 793,1» заменить цифрами «79 546,4»;

в графе 15 цифры «13 793,1» заменить цифрами «16 091,9»;

в графе 16 цифры «79 577,4» заменить цифрами «16 091,9»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «72 047,8» заменить цифрами «74 116,9»;

в графе 14 цифры «10 236,2» заменить цифрами «10 925,9»;

в графе 15 цифры «10 236,2» заменить цифрами «10 925,9»

в графе 16 цифры «10 236,2» заменить цифрами «10 925,9»;

в позиции «министерство по делам территориальных образований области (плательщик – управление делами Правительства области по 31 декабря 2020 года)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «162 080,5» заменить цифрами «159 994,0»;

в графе 14 цифры «7 909,2 » заменить цифрами «6 036,8»;

в графе 15 цифры «6 470,5» заменить цифрами «6 256,4»;

в графе 16 цифры «1 851,3» заменить цифрами «1 851,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «120 640,6» заменить цифрами «120 411,1»;

в графе 14 цифры «2 517,7» заменить цифрами «2 311,7»;

в графе 15 цифры «2 359,4» заменить цифрами «2 335,9»;

в графе 16 цифры «1 851,3» заменить цифрами «1 851,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно), в том числе»:

в графе 4 цифры «41 232,0» заменить цифрами «39 375,0»;

в графе 14 цифры «5 391,5» заменить цифрами «3 725,1»;  
 в графе 15 цифры «4 111,1» заменить цифрами «3 920,5»;  
 в позиции «управление делами Правительства области»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «3 780 876,8» заменить цифрами «3 990 999,0»;  
 в графе 13 цифры «408 205,7» заменить цифрами «434 051,7»;  
 в графе 14 цифры «376 571,7» заменить цифрами «490 785,8»;  
 в графе 15 цифры «376 780,0» заменить цифрами «401 365,3»;  
 в графе 16 цифры «355 888,5» заменить цифрами «401 365,3»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «3 780 876,8» заменить цифрами «3 990 999,0»;  
 в графе 13 цифры «408 205,7» заменить цифрами «434 051,7»;  
 в графе 14 цифры «376 571,7» заменить цифрами «490 785,8»;  
 в графе 15 цифры «376 780,0» заменить цифрами «401 365,3»;  
 в графе 16 цифры «355 888,5» заменить цифрами «401 365,3»;  
 в позиции «министерство финансов области»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «73081569,0» заменить цифрами «76184457,7»;  
 в графе 13 цифры «8397829,4» заменить цифрами «9576467,6»;  
 в графе 14 цифры «6403027,2» заменить цифрами «8318337,4»;  
 в графе 15 цифры «6487103,8» заменить цифрами «7100215,9»;  
 в графе 16 цифры «7742144,7» заменить цифрами «7137972,9»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «71505214,9» заменить цифрами «74694755,9»;  
 в графе 13 цифры «8270673,0» заменить цифрами «9449311,2»;  
 в графе 14 цифры «6353546,2» заменить цифрами «8233963,4»;  
 в графе 15 цифры «6438984,8» заменить цифрами «7079296,4»;  
 в графе 16 цифры «7626879,4» заменить цифрами «7117053,4»;  
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «591805,0» заменить цифрами «498517,0»;  
 в графе 14 цифры «31550,0» заменить цифрами «0,0»;  
 в графе 15 цифры «30188,0» заменить цифрами «0,0»;  
 в графе 16 цифры «31550,0» заменить цифрами «0,0»;  
 в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «953441,1» заменить цифрами «958007,7»;  
 в графе 14 цифры «13793,1» заменить цифрами «79546,4»;  
 в графе 15 цифры «13793,1» заменить цифрами «16091,9»;  
 в графе 16 цифры «79577,4» заменить цифрами «16091,9»;  
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «31108,0» заменить цифрами «33177,1»;  
 в графе 14 цифры «4137,9» заменить цифрами «4827,6»;  
 в графе 15 цифры «4137,9» заменить цифрами «4827,6»;  
 в графе 16 цифры «4137,9» заменить цифрами «4827,6»;

в позиции «министерство информации и печати области, министерство информации и массовых коммуникаций области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «845 397,6» заменить цифрами «920 999,7»;  
 в графе 13 цифры «158 657,1» заменить цифрами «170 957,2»;  
 в графе 14 цифры «108 402,2» заменить цифрами «129 661,2»;  
 в графе 15 цифры «108 402,2» заменить цифрами «129 661,2»;  
 в графе 16 цифры «108 877,2» заменить цифрами «129 661,2»;  
 в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «804 457,8» заменить цифрами «880 059,9»;  
 в графе 13 цифры «152 908,8» заменить цифрами «165 208,9»;  
 в графе 14 цифры «102 303,9» заменить цифрами «123 562,9»;  
 в графе 15 цифры «102 303,9» заменить цифрами «123 562,9»;  
 в графе 16 цифры «102 778,9» заменить цифрами «123 562,9»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «27 500,0» заменить цифрами «47 500,0»;  
 в графе 13 цифры «27 500,0» заменить цифрами «47 500,0»;  
 в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «27 500,0» заменить цифрами «47 500,0»;  
 в графе 13 цифры «27 500,0» заменить цифрами «47 500,0»;

в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие местного самоуправления в Саратовской области»:

в позиции «Подпрограмма 1 «Развитие местного самоуправления в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «189 580,5» заменить цифрами «207 494,0»;  
 в графе 13 цифры «36 829,6» заменить цифрами «56 829,6»;  
 в графе 14 цифры «7 909,2» заменить цифрами «6 036,8»;  
 в графе 15 цифры «6 470,5» заменить цифрами «6 256,4»;  
 в графе 16 цифры «1 851,3» заменить цифрами «1 851,3»;  
 в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «148 140,6» заменить цифрами «167 911,1»;  
 в графе 13 цифры «30 173,9» заменить цифрами «50 173,9»;  
 в графе 14 цифры «2 517,7» заменить цифрами «2 311,7»;  
 в графе 15 цифры «2 359,4» заменить цифрами «2 335,9»;  
 в графе 16 цифры «1 851,3» заменить цифрами «1 851,3»;  
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно), в том числе»:  
 в графе 4 цифры «41 232,0» заменить цифрами «39 375,0»;  
 в графе 14 цифры «5 391,5» заменить цифрами «3 725,1»;  
 в графе 15 цифры «4 111,1» заменить цифрами «3 920,5»;

в позиции «министерство по делам территориальных образований области (плательщик – управление делами Правительства области по 31 декабря 2020 года)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «162 080,5» заменить цифрами «159 994,0»;

в графе 14 цифры «7 909,2» заменить цифрами «6 036,8»;

в графе 15 цифры «6 470,5» заменить цифрами «6 256,4»;

в графе 16 цифры «1 851,3» заменить цифрами «1 851,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «120 640,6» заменить цифрами «120 411,1»;

в графе 14 цифры «2 517,7» заменить цифрами «2 311,7»;

в графе 15 цифры «2 359,4» заменить цифрами «2 335,9»;

в графе 16 цифры «1 851,3» заменить цифрами «1 851,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно), в том числе»:

в графе 4 цифры «41 232,0» заменить цифрами «39 375,0»;

в графе 14 цифры «5 391,5» заменить цифрами «3 725,1»;

в графе 15 цифры «4 111,1» заменить цифрами «3 920,5»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «27 500,0» заменить цифрами «47 500,0»;

в графе 13 цифры «27 500,0» заменить цифрами «47 500,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «27 500,0» заменить цифрами «47 500,0»;

в графе 13 цифры «27 500,0» заменить цифрами «47 500,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.8 «Содействие органам местного самоуправления области по проведению комплекса мероприятий по обустройству мест захоронения погибших при защите Отечества»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «46 331,0» заменить цифрами «44 244,5»;

в графе 14 цифры «6 057,9» заменить цифрами «4 185,5»;

в графе 15 цифры «4 619,2» заменить цифрами «4 405,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5 096,1» заменить цифрами «4 866,6»;

в графе 14 цифры «666,4» заменить цифрами «460,4»;

в графе 15 цифры «508,1» заменить цифрами «484,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно), в том числе»:

в графе 4 цифры «41 232,0» заменить цифрами «39 375,0»;

в графе 14 цифры «5 391,5» заменить цифрами «3 725,1»;

в графе 15 цифры «4 111,1» заменить цифрами «3 920,5»;

в позиции «Основное мероприятие 1.10 «Реализация мероприятий по решению вопросов местного значения»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «27 500,0» заменить цифрами «47 500,0»;

в графе 13 цифры «27 500,0» заменить цифрами «47 500,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «27 500,0» заменить цифрами «47 500,0»;  
в графе 13 цифры «27 500,0» заменить цифрами «47 500,0»;  
в разделе «Подпрограмма 2 «Создание условий для реализации установленных полномочий (функций) управления делами Правительства области»:

в позиции «Подпрограмма 2 «Создание условий для реализации установленных полномочий (функций) управления делами Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3 780 876,8» заменить цифрами «3 990 999,0»;  
в графе 13 цифры «408 205,7» заменить цифрами «434 051,7»;  
в графе 14 цифры «376 571,7» заменить цифрами «490 785,8»;  
в графе 15 цифры «376 780,0» заменить цифрами «401 365,3»;  
в графе 16 цифры «355 888,5» заменить цифрами «401 365,3»;  
в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3 780 876,8» заменить цифрами «3 990 999,0»;  
в графе 13 цифры «408 205,7» заменить цифрами «434 051,7»;  
в графе 14 цифры «376 571,7» заменить цифрами «490 785,8»;  
в графе 15 цифры «376 780,0» заменить цифрами «401 365,3»;  
в графе 16 цифры «355 888,5» заменить цифрами «401 365,3»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Оперативное транспортное обеспечение деятельности Губернатора области, Правительства области, иных органов государственной власти области и государственных органов области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2 632 911,7» заменить цифрами «2 741 821,1»;  
в графе 13 цифры «276 091,8» заменить цифрами «292 821,8»;  
в графе 14 цифры «261 105,4» заменить цифрами «322 643,3»;  
в графе 15 цифры «261 325,4» заменить цифрами «266 791,7»;  
в графе 16 цифры «241 616,5» заменить цифрами «266 791,7»;  
в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2 632 911,7» заменить цифрами «2 741 821,1»;  
в графе 13 цифры «276 091,8» заменить цифрами «292 821,8»;  
в графе 14 цифры «261 105,4» заменить цифрами «322 643,3»;  
в графе 15 цифры «261 325,4» заменить цифрами «266 791,7»;  
в графе 16 цифры «241 616,5» заменить цифрами «266 791,7»;

в позиции «Основное мероприятие 2.2 «Создание условий для осуществления деятельности Губернатора области, Правительства области, управления делами Правительства области, областных государственных учреждений, подведомственных управлению делами Правительства области, иных органов государственной власти области и государственных органов области, не имеющих счетов получателей бюджетных средств»:



- в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «618 823,1» заменить цифрами «727 944,6»;  
в графе 13 цифры «84 055,2» заменить цифрами «93 171,2»;  
в графе 14 цифры «67 407,6» заменить цифрами «120 082,5»;  
в графе 15 цифры «67 395,9» заменить цифрами «86 513,6»;  
в графе 16 цифры «58 300,7» заменить цифрами «86 513,6»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «618 823,1» заменить цифрами «727 944,6»;  
в графе 13 цифры «84 055,2» заменить цифрами «93 171,2»;  
в графе 14 цифры «67 407,6» заменить цифрами «120 082,5»;  
в графе 15 цифры «67 395,9» заменить цифрами «86 513,6»;  
в графе 16 цифры «58 300,7» заменить цифрами «86 513,6»;  
в позиции «Основное мероприятие 2.3 «Обеспечение функционирования корпоративной сети и центра обработки данных Правительства области»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «219 444,1» заменить цифрами «189 704,1»;  
в графе 14 цифры «22 400,0» заменить цифрами «15 220,0»;  
в графе 15 цифры «22 400,0» заменить цифрами «15 220,0»;  
в графе 16 цифры «30 600,0» заменить цифрами «15 220,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «219 444,1» заменить цифрами «189 704,1»;  
в графе 14 цифры «22 400,0» заменить цифрами «15 220,0»;  
в графе 15 цифры «22 400,0» заменить цифрами «15 220,0»;  
в графе 16 цифры «30 600,0» заменить цифрами «15 220,0»;  
в позиции «Основное мероприятие 2.4 «Внедрение и сопровождение информационных систем исполнительных органов области, государственных органов области»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «149 706,3» заменить цифрами «171 337,6»;  
в графе 13 цифры «17 558,7» заменить цифрами «18 058,7»;  
в графе 14 цифры «23 158,7» заменить цифрами «30 940,0»;  
в графе 15 цифры «23 158,7» заменить цифрами «30 940,0»;  
в графе 16 цифры «25 371,3» заменить цифрами «30 940,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «149 706,3» заменить цифрами «171 337,6»;  
в графе 13 цифры «17 558,7» заменить цифрами «18 058,7»;  
в графе 14 цифры «23 158,7» заменить цифрами «30 940,0»;  
в графе 15 цифры «23 158,7» заменить цифрами «30 940,0»;  
в графе 16 цифры «25 371,3» заменить цифрами «30 940,0»;



в разделе «Подпрограмма 5 «Управление региональными финансами Саратовской области»:

в позиции «Подпрограмма 5 «Управление региональными финансами Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «73081569,0» заменить цифрами «76184457,7»;

в графе 13 цифры «8397829,4» заменить цифрами «9576467,6»;

в графе 14 цифры «6403027,2» заменить цифрами «8318337,4»;

в графе 15 цифры «6487103,8» заменить цифрами «7100215,9»;

в графе 16 цифры «7742144,7» заменить цифрами «7137972,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «71505214,9» заменить цифрами «74694755,9»;

в графе 13 цифры «8270673,0» заменить цифрами «9449311,2»;

в графе 14 цифры «6353546,2» заменить цифрами «8233963,4»;

в графе 15 цифры «6438984,8» заменить цифрами «7079296,4»;

в графе 16 цифры «7626879,4» заменить цифрами «7117053,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «591805,0» заменить цифрами «498517,0»;

в графе 14 цифры «31550,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 15 цифры «30188,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 16 цифры «31550,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «953441,1» заменить цифрами «958007,7»;

в графе 14 цифры «13793,1» заменить цифрами «79546,4»;

в графе 15 цифры «13793,1» заменить цифрами «16091,9»;

в графе 16 цифры «79577,4» заменить цифрами «16091,9»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «31108,0» заменить цифрами «33177,1»;

в графе 14 цифры «4137,9» заменить цифрами «4827,6»;

в графе 15 цифры «4137,9» заменить цифрами «4827,6»;

в графе 16 цифры «4137,9» заменить цифрами «4827,6»;

в позиции «Основное мероприятие 5.1 «Организация межбюджетных отношений с муниципальными образованиями Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «47800003,8» заменить цифрами «52382472,3»;

в графе 13 цифры «5551250,4» заменить цифрами «6529888,6»;

в графе 14 цифры «3461730,8» заменить цифрами «6123598,6»;

в графе 15 цифры «3546088,4» заменить цифрами «4590996,0»;

в графе 16 цифры «4684770,2» заменить цифрами «4581825,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «46355865,8» заменить цифрами «51033952,1»;

в графе 13 цифры «5445013,5» заменить цифрами «6423651,7»;

в графе 14 цифры «3430180,8» заменить цифрами «6060144,1»;

в графе 15 цифры «3515900,4» заменить цифрами «4590996,0»;

в графе 16 цифры «4587435,9» заменить цифрами «4581825,1»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «591805,0» заменить цифрами «498517,0»;  
в графе 14 цифры «31550,0» заменить цифрами «0,0»;  
в графе 15 цифры «30188,0» заменить цифрами «0,0»;  
в графе 16 цифры «31550,0» заменить цифрами «0,0»;  
в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «852333,0» заменить цифрами «850003,2»;  
в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «63454,5»;  
в графе 16 цифры «65784,3» заменить цифрами «0,0»;  
в позиции «Основное мероприятие 5.2 «Управление долговыми обязательствами Саратовской области»:

в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «18192893,5» заменить цифрами «16038887,6»;  
в графе 13 цифры «1882500,6» заменить цифрами «1482500,6»;  
в графе 14 цифры «2258336,9» заменить цифрами «1486970,6»;  
в графе 15 цифры «2258055,9» заменить цифрами «1801451,7»;  
в графе 16 цифры «2374415,0» заменить цифрами «1848379,6»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «18192893,5» заменить цифрами «16038887,6»;  
в графе 13 цифры «1882500,6» заменить цифрами «1482500,6»;  
в графе 14 цифры «2258336,9» заменить цифрами «1486970,6»;  
в графе 15 цифры «2258055,9» заменить цифрами «1801451,7»;  
в графе 16 цифры «2374415,0» заменить цифрами «1848379,6»;  
в позиции «Основное мероприятие 5.3 «Управление резервными средствами»:

в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «5652111,2» заменить цифрами «6252111,2»;  
в графе 13 цифры «729310,2» заменить цифрами «1329310,2»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «5652111,2» заменить цифрами «6252111,2»;  
в графе 13 цифры «729310,2» заменить цифрами «1329310,2»;  
в позиции «Основное мероприятие 5.5 «Развитие инициативного бюджетирования в Саратовской области»:

в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «1022163,1» заменить цифрами «1091128,6»;  
в графе 14 цифры «137931,0» заменить цифрами «160919,5»;  
в графе 15 цифры «137931,0» заменить цифрами «160919,5»;  
в графе 16 цифры «137931,0» заменить цифрами «160919,5»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «889947,0» заменить цифрами «949947,0»;  
в графе 14 цифры «120000,0» заменить цифрами «140000,0»;  
в графе 15 цифры «120000,0» заменить цифрами «140000,0»;  
в графе 16 цифры «120000,0» заменить цифрами «140000,0»;  
в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «101108,1» заменить цифрами «108004,5»;

в графе 14 цифры «13793,1» заменить цифрами «16091,9»;  
 в графе 15 цифры «13793,1» заменить цифрами «16091,9»;  
 в графе 16 цифры «13793,1» заменить цифрами «16091,9»;  
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «31108,0» заменить цифрами «33177,1»;  
 в графе 14 цифры «4137,9» заменить цифрами «4827,6»;  
 в графе 15 цифры «4137,9» заменить цифрами «4827,6»;  
 в графе 16 цифры «4137,9» заменить цифрами «4827,6»;  
 в позиции «Основное мероприятие 5.6 «Развитие и сопровождение информационных систем и ресурсов»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «327497,4» заменить цифрами «332958,0»;  
 в графе 14 цифры «35028,5» заменить цифрами «36848,7»;  
 в графе 15 цифры «35028,5» заменить цифрами «36848,7»;  
 в графе 16 цифры «35028,5» заменить цифрами «36848,7»;  
 в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «327497,4» заменить цифрами «332958,0»;  
 в графе 14 цифры «35028,5» заменить цифрами «36848,7»;  
 в графе 15 цифры «35028,5» заменить цифрами «36848,7»;  
 в графе 16 цифры «35028,5» заменить цифрами «36848,7»;

в разделе «Подпрограмма 6 «Информационная открытость органов государственной власти»:

в позиции «Подпрограмма 6 «Информационная открытость органов государственной власти»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «845 397,6» заменить цифрами «920 999,7»;  
 в графе 13 цифры «158 657,1» заменить цифрами «170 957,2»;  
 в графе 14 цифры «108 402,2» заменить цифрами «129 661,2»;  
 в графе 15 цифры «108 402,2» заменить цифрами «129 661,2»;  
 в графе 16 цифры «108 877,2» заменить цифрами «129 661,2»;  
 в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «804 457,8» заменить цифрами «880 059,9»;  
 в графе 13 цифры «152 908,8» заменить цифрами «165 208,9»;  
 в графе 14 цифры «102 303,9» заменить цифрами «123 562,9»;  
 в графе 15 цифры «102 303,9» заменить цифрами «123 562,9»;  
 в графе 16 цифры «102 778,9» заменить цифрами «123 562,9»;

в позиции «Основное мероприятие 6.9 «Выпуск литературно-художественного журнала «Волга - XXI век»»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4214,6» заменить цифрами «4297,7»;  
 в графе 14 цифры «556,1» заменить цифрами «583,8»;  
 в графе 15 цифры «556,1» заменить цифрами «583,8»;  
 в графе 16 цифры «556,1» заменить цифрами «583,8»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «4214,6» заменить цифрами «4297,7»;

в графе 14 цифры «556,1» заменить цифрами «583,8»;  
 в графе 15 цифры «556,1» заменить цифрами «583,8»;  
 в графе 16 цифры «556,1» заменить цифрами «583,8»;  
 в позиции «Основное мероприятие 6.11 «Издание Книги Памяти Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «14496,5» заменить цифрами «15601,4»;  
 в графе 14 цифры «2154,6» заменить цифрами «2522,9»;  
 в графе 15 цифры «2154,6» заменить цифрами «2522,9»;  
 в графе 16 цифры «2154,6» заменить цифрами «2522,9»;  
 в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «14496,5» заменить цифрами «15601,4»;  
 в графе 14 цифры «2154,6» заменить цифрами «2522,9»;  
 в графе 15 цифры «2154,6» заменить цифрами «2522,9»;  
 в графе 16 цифры «2154,6» заменить цифрами «2522,9»;

в позиции «Основное мероприятие 6.13 «Обеспечение официального опубликования нормативных правовых актов органов государственной власти области в средствах массовой информации»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «49514,9» заменить цифрами «53006,5»;  
 в графе 13 цифры «6212,1» заменить цифрами «6382,1»;  
 в графе 14 цифры «6212,1» заменить цифрами «7319,3»;  
 в графе 15 цифры «6212,1» заменить цифрами «7319,3»;  
 в графе 16 цифры «6212,1» заменить цифрами «7319,3»;  
 в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «49514,9» заменить цифрами «53006,5»;  
 в графе 13 цифры «6212,1» заменить цифрами «6382,1»;  
 в графе 14 цифры «6212,1» заменить цифрами «7319,3»;  
 в графе 15 цифры «6212,1» заменить цифрами «7319,3»;  
 в графе 16 цифры «6212,1» заменить цифрами «7319,3»;

в позиции «Основное мероприятие 6.14 «Размещение официальной информации в средствах массовой информации»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «367290,5» заменить цифрами «399196,9»;  
 в графе 13 цифры «67548,40» заменить цифрами «67378,4»;  
 в графе 14 цифры «44517,9» заменить цифрами «53524,7»;  
 в графе 15 цифры «44517,9» заменить цифрами «56052,7»;  
 в графе 16 цифры «44517,9» заменить цифрами «56052,7»;  
 в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «367290,5» заменить цифрами «399196,9»;  
 в графе 13 цифры «67548,40» заменить цифрами «67378,4»;  
 в графе 14 цифры «44517,9» заменить цифрами «53524,7»;  
 в графе 15 цифры «44517,9» заменить цифрами «56052,7»;  
 в графе 16 цифры «44517,9» заменить цифрами «56052,7»;

в позиции «Основное мероприятие 6.16 «Модернизация информационно-технологической инфраструктуры министерства информации и печати области в целях соблюдения мер информационной безопасности, защиты информации»:

в графе первой слова «информации и печати» заменить словами «информации и массовых коммуникаций»;

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3127,7» заменить цифрами «12281,7»;

в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «3168,0»;

в графе 15 цифры «0,0» заменить цифрами «3168,0»;

в графе 16 цифры «350,0» заменить цифрами «3168,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3127,7» заменить цифрами «12281,7»;

в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «3168,0»;

в графе 15 цифры «0,0» заменить цифрами «3168,0»;

в графе 16 цифры «350,0» заменить цифрами «3168,0»;

в позиции «Основное мероприятие 6.17 «Размещение социально значимой информации в средствах массовой информации»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «331696,7» заменить цифрами «358441,2»;

в графе 13 цифры «70000,0» заменить цифрами «82300,1»;

в графе 14 цифры «45000,0» заменить цифрами «49814,8»;

в графе 15 цифры «45000,0» заменить цифрами «49814,8»;

в графе 16 цифры «45000,0» заменить цифрами «49814,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «331696,7» заменить цифрами «358441,2»;

в графе 13 цифры «70000,0» заменить цифрами «82300,1»;

в графе 14 цифры «45000,0» заменить цифрами «49814,8»;

в графе 15 цифры «45000,0» заменить цифрами «49814,8»;

в графе 16 цифры «45000,0» заменить цифрами «49814,8»;

в позиции «Основное мероприятие 6.19 «Создание и ведение сайта «Книга Памяти Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2720,10» заменить цифрами «2984,7»;

в графе 14 цифры «600,5» заменить цифрами «688,7»;

в графе 15 цифры «600,5» заменить цифрами «688,7»;

в графе 16 цифры «600,5» заменить цифрами «688,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2720,10» заменить цифрами «2984,7»;

в графе 14 цифры «600,5» заменить цифрами «688,7»;

в графе 15 цифры «600,5» заменить цифрами «688,7»;

в графе 16 цифры «600,5» заменить цифрами «688,7»;

в позиции «Основное мероприятие 6.20 «Организация и проведение церемонии награждения победителя областного конкурса «Лучший руководитель муниципального издания»:









условий для осуществления деятельности Губернатора области, Правительства области, управления делами Правительства области, областных государственных учреждений, подведомственных управлению делами Правительства области, иных органов государственной власти области и государственных органов области, не имеющих счетов получателей бюджетных средств»																																	
Единицы измерения объема государственной работы – тысяча квадратных метров																																	
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего:				412,8																263432													
в том числе в рамках основного мероприятия 2.2 «Создание условий для осуществления деятельности Губернатора области, Правительства области, управления делами Правительства области, областных государственных учреждений, подведомственных управлению делами Правительства области, иных органов государственной власти области			412,8																	263432													

Наименование государственной работы – «Содержание и обслуживание прилегающих территорий к зданиям (сооружениям), лесных участков»

и государственных органов области, не имеющих счетов получателей бюджетных средств»																																																							
Наименование государственной работы – «Организация материально-технического обеспечения деятельности Губернатора области, Правительства области, управления делами Правительства области, иных органов государственной власти области и государственных органов области»																																																							
Единицы измерения объема государственной работы – количество обслуживаемых органов государственной власти, государственных органов			20																																																				
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего:			20																																																				
в том числе в рамках основного мероприятия 2.2 «Создание условий для осуществления деятельности Губернатора области, Правительства области, управления делами Правительства области, областного государственного учреждения, подведомственных управлениям делами Правительства области, иных органов государственной власти области и государственных органов области, не имеющих счетов получателей бюджетных средств»			20																																																				
Единицы измерения объема государственной работы – тысяча квадратных метров																																																							

Наименование государственной работы – «Содержание и обслуживание (эксплуатация) имущества, прилегающей территории к зданиям (сооружениям) и лесных участков, находящихся в государственной собственности»



10. Таблицу «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственными заданиями на оказание физических и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме «Информационная открытость органов государственной власти» государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления» приложения № 8 к государственной программе изложить в следующей редакции:

**«Сводные показатели**

**прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственными заданиями на оказание физических и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме «Информационная открытость органов государственной власти» государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления»**

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных работ (единиц), результатов выполнения работ										Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)														
	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2018 год		2019 год		2020 год		2021 год		2022 год		2023 год		2024 год		2025 год		
	год	год	год	год	год	год	год	год	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего, в том числе:	6	6	6	6	6	6	6	6	450		474		532,1		534,1		556,1		583,8		583,8		583,8		583,8
	1152	1200	1152	1152	1152	1152	1152	1152																	
в рамках основного мероприятия 6.9 «Выпуск литературно-художественного журнала «Волга – XXI век»	6	6	6	6	6	6	6	6	450		474		532,1		534,1		556,1		583,8		583,8		583,8		583,8

Наименование государственной услуги (работы) – «Выпуск литературно-художественного журнала «Волга – XXI век»

Единицы измерения объема государственной работы: количество выпусков, единиц; количество страниц pdf-формата, единиц; количество электронных носителей с записанными на них выпусками издания, штук

Наименование государственной услуги (работы) – «Обеспечение официального опубликования нормативных правовых актов органов государственной власти Саратовской области в средствах массовой информации (сборник «Собрание законодательства Саратовской области»)»

Единицы измерения объема государственной услуги: количество условных печатных листов; количество экземпляров издания в одном выпуске, единиц

Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего, в том числе:	442	452	400	207	165	230	230	230	1826,8	1885,7	2101,4	1090,6	894,4	1289,9	1289,9	1289,9
	103	103	103	103	102	102	102	102								
в рамках основного мероприятия 6.13 «Обеспечение официального опубликования нормативных правовых актов органов государственной власти области в средствах массовой информации»	442	452	400	207	165	230	230	230	1826,8	1885,7	2101,4	1090,6	894,4	1289,9	1289,9	1289,9

Наименование государственной услуги (работы) – «Обеспечение официального опубликования нормативных правовых актов органов государственной власти Саратовской области в средствах массовой информации (газета «Саратовская областная газета «Регион 64»)»

Единица измерения объема государственной услуги: кв. см

Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего, в том числе:	500	500	0	0	0	0	0	0	5	5	0	0	0	0	0	0	0
	500	500	0	0	0	0	0	0	5	5	0	0	0	0	0	0	0
в рамках основного мероприятия 6.13 «Обеспечение официального опубликования нормативных правовых актов органов государственной власти области в средствах массовой информации»	500	500	0	0	0	0	0	0	5	5	0	0	0	0	0	0	0

Наименование государственной услуги (работы) – «Обеспечение официального опубликования нормативных правовых актов органов государственной власти Саратовской области в средствах массовой информации (сетевое издание «Новости Саратовской губернии»)»														
Единица измерения объема государственной услуги: количество страниц pdf-формата, единиц														
11602	12023	17100	23188	23929,29	25052,52	25052,52	25052,52	4350,6	4556,3	3743,0	5102,1	5487,7	6029,4	6029,4
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего, в том числе:														
в рамках основного мероприятия 6.13 «Обеспечение официального опубликования нормативных правовых актов органов государственной власти области в средствах массовой информации»	12023	17100	23188	23929,29	25052,52	25052,52	25052,52	4350,6	4556,3	3743,0	5102,1	5487,7	6029,4	6029,4
Наименование государственной услуги – «Размещение официальной информации в средствах массовой информации (сетевые издания «Новости Саратовской губернии» и «Регион 64»)»														
Единица измерения объема государственной услуги: количество публикаций, штук														
1935	2009	2400,0	2639	2639	2993	2993	2993	5552	5825,0	6394,2	7053,1	7333,1	8712,1	8712,1
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего, в том числе:														
в рамках основного мероприятия 6.14 «Размещение официальной информации в средствах массовой информации»	2009	2400,0	2639	2639	2993	2993	2993	5552	5825,0	6394,2	7053,1	7333,1	8712,1	8712,1



Наименование государственной услуги (работы) – «Размещение официальной информации в средствах массовой информации (газета «Саратовская областная газета «Регион 64.»»)

Единица измерения объема государственной услуги: количество квадратных сантиметров, единиц

Общий объем оказания государственной услуги(работы) по подпрограмме – всего, в том числе:	630363	651827	650000	626080	624758,56	629116,5	629116,5	629116,5	14221,4	14953,9	16055,0	15933,8	16523,0	17904,6	17904,6	17904,6
в рамках основного мероприятия 6.14 «Размещение официальной информации в средствах массовой информации»	630363	651827	650000	626080	624758,56	629116,5	629116,5	629116,5	14221,4	14953,9	16055,0	15933,8	16523,0	17904,6	17904,6	17904,6

Наименование государственной услуги (работы) – «Размещение официальной информации в средствах массовой информации»

Единица измерения объема государственной услуги: минуты

Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего, в том числе:	527,16	500	1000	1010	2927,4	1064	1178	1178	20000,0	20000,0	20000,0	20200,0	40020,3	23408,0	25936,0	25936,0
в рамках основного мероприятия 6.14 «Размещение официальной информации в средствах массовой информации»*	527,16	500	1000	1010	2927,4	1064	1178	1178	20000,0	20000,0	20000,0	20200,0	40020,3	23408,0	25936,0	25936,0
из них:	Минут, сюжетов:															
(создание и распространение видеоматериалов в формате «сложет» хронометражем не менее 1 минуты)					714	1064	1178	1178								
					357	532	589	589								

из них:	Минут, программ:			
(создание и распространение видеоматериалов в формате «программа (прямая линия)» хронометражем – 57 минут)			114	
			2	
из них:	Минут, программ:			
(создание и распространение видеоматериалов в формате «программа (прямая линия)» хронометражем – 26 минут)			234	
			9	
из них:	Минут, интервью:			
(создание и распространение видеоматериалов в формате «программа» или «интервью» хронометражем – 21 минута)			420	
			20	
из них:	Минут, сюжетов:			
(создание и распространение аудиоматериалов в формате «сюжет» хронометражем не менее 40 секунд)			174,2	
			70	
из них:	Минут, интервью:			
(создание и распространение аудиоматериалов в формате «программа», «интервью»)			208	
			16	





11. В приложении № 14:

наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о предоставлении и распределении субсидии бюджетам муниципальных районов, городских округов и поселений области на обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной (муниципальной) собственности»;

в Положении:

в пунктах 1, 13, 14, приложениях № 1 и 2 к Положению слова «на государственном учете» заменить словами «в государственной (муниципальной) собственности»;

в пункте 4 слова «на государственном учете» заменить словами «в муниципальной собственности».

---